

# SMLOUVA O DÍLO

č. CZ 2024/001

**Zhotovitel:** ELEKTROSLUŽBA CZ s.r.o.

Sídlo: Hany Kvapilové 702/21, 586 01 Jihlava

Registrace: zapsaná v OR vedeném KS Brno oddíl C, pod sp. zn. 78138

IČO: 014 40 187

DIČ: CZ014 40 187

Jednatel: Čestmír Tišl

Bank. spojení: Fio Banka Jihlava

Číslo účtu: 2500393970/2010

e-mail: cestmir.tisl@tisl.cz

dále též „zhotovitel“, na straně jedné

a

**Objednatel:** Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace

Sídlo: Masarykovo náměstí 55, 58601 Jihlava

Registrace: zapsaná v OR vedeném KS Brno oddíl Pr, vložka 1292

IČO: 00090735

Statutární zástupce: RNDr. Karel Malý Ph.D.

e-mail: maly@mvji.cz

Zástupce ve věcech technických: Jiří Kejval tel.: 734358151

dále též „objednatel“, na straně druhé

spolu uzavřeli tuto:

Smlouvu o dílo č. CZ 2024/001

(dále „smlouva“)

## I. Předmět smlouvy

1/ Předmětem této smlouvy je zhotovení díla a to:

a) **Repase zářivkových svítidel za trubice LED 1500 mm.**

Předmět díla a jeho rozsah konkrétně vymezují tyto podklady pro provedení díla:

a) Položkový rozpočet č. 230120/01 ze dne 18. 12. 2023, který je Přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.

V případě rozporu mezi jednotlivými podklady pro provedení díla, budou jednotlivé podklady vykládány v pořadí, v jakém jsou uvedeny v předchozím odstavci, tj. podklad uvedený dříve v pořadí má přednost před podklady, jež ho v pořadí následují. V případě rozporu mezi textem této smlouvy a jednotlivými podklady má přednost text této smlouvy.

2/ Zhotovitel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo uvedené v odst. 1/ (dále „dílo“) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla.

3/ Objednatel prohlašuje, že má finanční prostředky na zaplacení ceny díla.

4/ Drobné odchylky od shora vymezeného předmětu díla, které nemění celkové řešení díla nejsou vadami.

## II. Termín plnění

1/ Smluvní strany se dohodly na těchto termínech plnění:

- Předání staveniště objednatelem zhotoviteli: 19.6. 2024.
- Zahájení provádění díla: 19.6. 2024 zápisem ve stavebním deníku
- Provedení díla: do 31.8. 2024 od zahájení provádění díla zhotovitelem.

Objednatel zajistí na své náklady do termínu předání staveniště příslušný souhlas s prováděním díla, například ohlášení stavebních úprav, stavební povolení apod., popř. zřízení věcných břemen, bude-li toho třeba a předá příslušné doklady zhotoviteli nejpozději při předání staveniště.

2/ Místem plnění je objekt depozitář v Heleníně, 58601 Jihlava.

3/ Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před dohodnutým termínem uvedeným v odst. 1 článku a objednatel se je zavazuje převzít i před dohodnutým termínem uvedeným v odst. 1 tohoto článku.

4/ Termín provedení díla se prodlužuje o 10 kalendářních dnů + dobu, po kterou:

- a) objednatel neplní své závazky dle této smlouvy nebo závazky vyplývající z právních předpisů, kterými se tato smlouva řídí, jež jsou nezbytné pro řádné a včasné provedení díla,
- b) budou přerušeny práce na díle z důvodu na straně objednatele; pokud toto přerušení díla trvá déle než 30 kalendářních dnů, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit,
- c) do provádění díla zasáhne vyšší moc, kterou zhotovitel nemohl předvídat ani jinak účelně odvrátit,
- d) dílo není možné provádět pro nevhodné povětrnostní nebo klimatické podmínky.

5/ V případě prodloužení zhotovitele s provedením díla, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 % z celkové ceny díla bez DPH uvedené v čl. III odst. 1 této smlouvy denně, nejvýše však smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny díla bez DPH uvedené v čl. III odst. 1 této smlouvy.

### III. Cena díla

- 1/ Dohodnutá cena díla podle této smlouvy činí celkem **266820,00 Kč** bez DPH.  
Dohodnutá cena díla bude navýšena o daň z přidané hodnoty v souladu s příslušnými právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění.

### IV. Platební podmínky

- 1/ Cenu díla dle čl. III této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli takto:
- po podpisu této smlouvy bude vystavena zálohová faktura na částku **133410,00 Kč** bez DPH. Splatnost této faktury se sjednává 10 dnů ode dne jejího vystavení.
  - zbývající cenu díla zaplatí objednatel zhotoviteli po předání díla zhotovitelem objednateli. Jako podklad pro placení vystaví zhotoviteli objednateli fakturu – daňový doklad. Splatnost této faktury se sjednává 10 dnů ode dne jejího vystavení.

### V. Záruka za jakost díla

- 1/ Objednatel je oprávněn uplatnit právo vady díla, která se vyskytne u spotřebního zboží v době 24 měsíců od předání díla.

### VI. Ostatní ujednání

- 1/ Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli pro provedení díla nezbytnou součinnost, zejména se zavazuje:
- po dobu provádění díla zajistit zhotoviteli vstup do místa plnění a do všech prostorů, do nichž je vstup zhotovitele potřebný pro řádné provedení díla.
- V případě prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti zhotoviteli pro provádění díla, se tuto dobu + 10 dnů prodlužuje termín provedení díla.
- 2/ Náklady za spotřebovanou el. energii a vodné a stočné v místě plnění a dále poplatky za zábor veřejných prostranství a užívání veřejných ploch a komunikací v souvislosti s prováděním díla nese ze svého objednatel.
- 3/ Během prací povede zhotovitel stavební deník se záznamem rozsahu a doby prováděných prací. Pokud objednatel s provedenými zápisy zhotovitele nesouhlasí, uvede své výhrady zápisem v deníku do 2 pracovních dnů od jejich provedení zhotovitelem, jinak se má za to, že s provedenými zápisy souhlasí.
- 4/ Zhotovitel zajistí pro objednatele případné provedení prací a dodávek souvisejících s dílem nad rámec sjednaného rozsahu díla, a to na základě písemné dohody smluvních stran a vzájemně odsouhlasené ceny a termínu plnění. Pro stanovení ceny víceprací budou strany vycházet především z jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu.  
Vícepracemi se rozumí zejména:
- změna rozsahu či druhu prací oproti dohodnutému předmětu díla v důsledku požadavků objednatele nebo odchylného technického řešení odsouhlaseného objednatelem.
  - změna použitého materiálu na žádost objednatele.
- Bude-li v důsledku projednávání a provádění víceprací přerušena práce na zhotovení díla, prodlužuje se o tuto dobu termín provedení díla.
- 5/ Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím subdodavatelů.

6/ Jakékoliv změny nebo dodatky k této smlouvě musí být provedeny písemně po dohodě obou smluvních stran.

7/ Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce obou smluvních stran.

8/ Otázky touto smlouvou neupravené se řídí přísl. ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a předpisy souvisejícími. Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením zákona, a to ani před ustanovením, jež nemají donucovací účinky. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku.

9/ Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným, zdánlivým nebo neúčinným, nedotýká se taková skutečnost platnosti, vymahatelnosti nebo účinnosti ostatních ustanovení této smlouvy. Strany smlouvy jsou v takovém případě povinny vynaložit veškeré úsilí k uzavření dodatku k této smlouvě, jímž bude příslušné neplatné, nevymahatelné, zdánlivé nebo neúčinné ustanovení nahrazeno novým, které bude nejlépe odpovídat původně zamýšlenému ekonomickému účelu.

10/ Předmět díla je od počátku ve vlastnictví objednatele. K přechodu vlastnictví k dodávaným částem díla dochází okamžikem jejich zabudování do díla.

11/ Na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy a své pravé a svobodné vůle připojují obě smluvní strany své podpisy.

Přílohy: Příloha č. 1 – Položkový rozpočet č.230120/01 ze dne 18.12.2023

V Jihlavě dne

RNDr.  
Karel

Malý, Ph.D

Digitálně podepsal  
RNDr. Karel Malý,  
Ph.D  
Datum: 2024.06.14  
20:19:40 +02'00'

Objednatel

V Jihlavě dne

Čestmír  
Tišl

Digitálně podepsal  
Čestmír Tišl  
Datum: 2024.06.17  
08:22:22 +02'00'

Zhotovitel

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

|               |  |            |                              |
|---------------|--|------------|------------------------------|
| Název stavby  | Muzeum Vysočiny Jihlava, p.o.                      | JKSO       |                              |
| Název objektu | Repase zářivkových svítidel za trubice LED 1500mm. | EČO        |                              |
|               |  | Místo      | Masarykovo náměstí 55, 58601 |
|               |  | IČ         | DIČ                          |
| Objednatel    | Muzeum Vysočiny Jihlava, p. Jiří Kejval            |            |                              |
| Projektant    |  |            |                              |
| Zhotovitel    | ELEKTROSLUŽBA CZ s.r.o. Jihlava                    | 01440187   | CZ01440187                   |
| Zpracoval     | Čestmír Tišl                                       | 01440187   | CZ01440187                   |
|               | Rozpočet číslo                                     | Dne        | CZ-CPV                       |
|               | 230120/01  | 18.12.2023 | CZ-CPA                       |

## Měrné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady v CZK

| A  |          | Základní rozp. náklady |            | B  |                  | Doplňkové náklady |      | C  |                     | Náklady na umístění stavby |           |
|----|----------|------------------------|------------|----|------------------|-------------------|------|----|---------------------|----------------------------|-----------|
| 1  | HSV      | Dodávky                | 0,00       | 9  | Práce přesčas    |                   | 0,00 | 14 | Zařízení staveniště |                            | 0,00      |
| 2  |          | Montáž                 | 0,00       | 10 | Bez pevné podl.  |                   | 0,00 | 15 | Projektové práce    |                            | 0,00      |
| 3  | PSV      | Dodávky                | 0,00       | 11 | Kulturní památka |                   | 0,00 | 16 | Územní vlivy        |                            | 0,00      |
| 4  |          | Montáž                 | 0,00       | 12 |                  |                   | 0,00 | 17 | Provozní vlivy      |                            | 0,00      |
| 5  | "M"      | Dodávky                | 0,00       |    |                  |                   |      | 18 | Jiné VRN            |                            | 0,00      |
| 6  |          | Montáž                 | 67 500,00  |    |                  |                   |      | 19 | VRN z rozpočtu      |                            | 0,00      |
| 7  |          | Nosný m.               | 189 320,00 |    |                  |                   |      |    |                     |                            |           |
| 8  | ZRN (ř.) |                        | 256 820,00 | 13 | DN (ř. 9-12)     |                   |      | 20 | VRN (ř. 14-19)      |                            | 0,00      |
| 21 | HZS      |                        | 0,00       | 22 | Kompl. činnost   |                   | 0,00 | 23 | Ostatní náklady     |                            | 10 000,00 |

Projektant, Zhotovitel, Objednatel

**D Celkem bez DPH 266 820,00**

Čestmír  
Tišl

Digitálně podepsal  
Čestmír Tišl  
Datum: 2023.12.19  
09:59:30 +01'00'

| DPH               | %    | Základ dané | DPH celkem        |
|-------------------|------|-------------|-------------------|
| snížená           | 15,0 | 0,00        | 0,00              |
| základní          | 21,0 | 266 820,00  | 56 032,20         |
| <b>Cena s DPH</b> |      |             | <b>322 852,20</b> |

| E Přípočty a odpočty |      |
|----------------------|------|
| Dodá zadavatel       | 0,00 |
| Klouzavá doložka     | 0,00 |
| Zvýhodnění           | 0,00 |

# ROZPOČET

Stavba: Muzeum Vysočiny Jihlava, p.o.

Objekt: Repase zářivkových svítidel za trubice LED 1500mm.

Objednatel: Muzeum Vysočiny Jihlava, p. Jiří Kejval

Zhotovitel: ELEKTROSLUŽBA CZ s.r.o. Jihlava

Místo: Masarykovo náměstí 55, 58601 Jihlava

Zpracoval: Čestmír Tišl

Datum: 18. 12. 2023

| Č. | Kód položky | Popis   | MJ  | Množství celkem | Cena jednotková | Cena celkem | Hmotnost celkem |
|----|-------------|---|-----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1  | 01          | LED trubice 1500mm, 23W/840 T8, 4000K, 2300lm, Glass, LEDtube, McLED, | kus | 500,000         | 378,64          | 189 320,00  | 0,000           |
| 2  | 02          | Přepojení zářivkových svítidel, demontáž/montáž trubic                | hod | 150,000         | 450,00          | 67 500,00   | 0,000           |
| 3  | 03          | Doprava   | kpl | 1,000           | 5 000,00        | 5 000,00    | 0,000           |
| 4  | 04          | Revize elektrických zařízení  |     | 1,000           | 5 000,00        | 5 000,00    | 0,000           |

**Celkem**

**266 820,00**

**0,000**

Čestmír  
Tišl

Digitálně podepsal  
Čestmír Tišl  
Datum: 2023.12.19  
10:21:52 +01'00'